
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 01 Affari Generali n° 278 del 31/05/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO SOTTO RISERVA DI LEGGE SERVIZIO DI RACCOLTA, 
TRASPORTO E SMALTIMENTO RIFIUTI SANITARI PROVENIENTI DALLE 
ATTIVITA' DELL'AMBULATORIO COMUNALE VETERINARIO DEL RIFUGIO 
SANITARIO DEL COMUNE DI RAGUSA ALLA DITA GETEA SRL. 
PERIODO DAL 1 GIUGNO 2019 AL 31 MAGGIO 2021
C.I.G.: ZD126E86D1 

Il Redattore: Annamaria Vindigni 

Premesso che con determina dirigenziale del Settore I n. 746 del 17/04/19, è stata 
indetta una procedura di gara tramite il Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione per il servizio di raccolta, trasporto e smaltimento rifiuti sanitari 
provenienti dalle attività dell’ambulatorio comunale veterinario del rifugio sanitario del 
Comune di Ragusa ed è stato approvato il Foglio patti e condizioni per un importa a 
base d’asta di € 2.400,00 senza IVA al 22%;
Dare atto che hanno partecipato alla gara del servizio su descritto la ditta ECO ONE 
di Misterbianco e la ditta GETEA srl di Gela

Dare atto che in data 28/05/2019, dopo aver controllato la documentazione presentata 
dalle ditte partecipanti e aperto la busta economica, è stata terminata la procedura di 
gara tramite ME.PA., aggiudicando la gara per il servizio in parola con il criterio del 
prezzo più basso alla ditta GETEA srl, che ha offerto un ribasso del 7%, contro un 
ribasso del 5% offerto dalla ditta ECO ONE.

Rilevato che l’importo di cui alla determinazione dirigenziale n. 746 del 17/04/2019 
con cui è stata impegnata la somma di € 2.928,00 con IVA al 22% per il servizio su 
descritto, per mesi 24, deve essere ridotto, per effetto del ribasso d’asta del 7,00%, 
all'importo complessivo di € 2.723,04, con IVA.

Pagina 1/3



Considerato che l'iter della gara si è protratto più di quanto era stato previsto e la 
determinazione  dirigenziale  prevede  la  durata  del  contratto  dal  momento 
dell'affidamento  per  il  tempo  di  24  mesi,  quindi  inizio  1/06/2019  con  scadenza 
31/05/2021,  ai  sensi  anche  dell'art.  183,  comma  6,  del  D.  Lgs.  n.  267/2000,  in 
conseguenza di ciò l'impegno provvisorio n. 56/19 di cui alla citata determinazione 
dirigenziale va modificato e reso definitivo, nel seguente modo:

 € 794,22 compresa IVA al 22% dal 1/06/2019  al 3/12/2019 - bilancio 2019 
capitolo 1711,6 codice di bilancio 13, 07 –1, 03, 02, 18, 999 - PEG. 2019, scadenza 
2019;

 € 1.361,52 compresa  IVA al 22% dal 1/01/2020 al 31/12/2020 - bilancio 2020 
capitolo 1711.6 codice di bilancio 13, 07 – 1, 03, 02, 18, 999 -PEG. 2020, scadenza 
2020

 € 567,3 compresa  IVA al 22% dal 1/01/2021 al 31/05/2021 - bilancio 2021 
capitolo 1711.6 codice di bilancio 13, 07 – 1, 03, 02, 18, 999 -PEG. 2021, scadenza 
2021.

Vista la  deliberazione del  C.C.  n.  19 del  24/03/2017 con cui  è stato approvato il 
regolamento di contabilità dell’Ente;

Vista la deliberazione del Consiglio dell'Ente n. 28 del 26.09.2018 che ha approvato il 
bilancio di previsione 2018 e il bilancio pluriennale 2018/2020;

Vista la deliberazione del C.C. n. 38 del 3/04/2019 di  approvazione della nota di 
aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2019/2021 e del 
Bilancio di previsione 2019/2021; 

Vista la deliberazione di G.M. n. 344 del 21/05/2019 con cui è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2019/2021.

Dato  atto  che  il  provvedimento  è  coerente  con la  programmazione contenuta  nel 
D.U.P. e nel P.E.G.,sopra citati. 

Considerato  che  la  materia  in  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  tra  le 
attribuzioni  dei  Dirigenti,  indicate  nell'art.  53  del  vigente  regolamento  di 
Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, al quale rinvia;

Ritenuto di dover provvedere in merito;Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come recepito 
dalla legge regionale n. 48/1991 e ss.mm.ii.; 

Visto l’art. 65 del predetto Regolamento in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle determinazioni dirigenziali;

Visto l’art. 47 dello Statuto di questo Comune 

DETERMINA

Per  quanto  esposto  nella  parte  espositiva  del  presente  atto,  qui  integralmente 
richiamato

1.Di affidare alla ditta GETEA srl, con sede in Gela (CL) in via Ruggero Settimo n. 
23  C.F./P.I.:01991810852,  responsabile  legale  Emanuele  Scicolone,  il  servizio  di 
raccolta,  trasporto  e  smaltimento  rifiuti  sanitari  provenienti  dalle  attività 
dell’ambulatorio comunale veterinario del rifugio sanitario del Comune di Ragusa per 

Pagina 2/3



ventiquattro mesi a partire dal 1/06/2019 al 31/05/2021, per un importo di € 2.723,04, 
con IVA al 22% compresa,; 

2.Di rendere definitivo l'impegno, prenotato 52/19 del 16/04/2019, per le motivazioni 
in  premessa  citate,  la  spesa  di  per  complessivi  €  2.723,04,  svincolando  la  parte 
restante, con imputazione al cap.1711.6 con la seguente modalità:

 € 794,22 compresa IVA al 22% dal 1/06/2019  al 3/12/2019 - bilancio 2019 
capitolo 1711,6 codice di bilancio 13, 07 –1, 03, 02, 18, 999 - PEG. 2019, scadenza 
2019;

 € 1.361,52 compresa IVA al 22% dal 1/01/2020 al 31/12/2020 - bilancio 2020 
capitolo 1711.6 codice di bilancio 13, 07 – 1, 03, 02, 18, 999 -PEG. 2020, scadenza 
2020

 € 567,30 compresa IVA al 22% dal 1/01/2021 al 31/05/2021 - bilancio 2021 
capitolo 1711.6 codice di bilancio 13, 07 – 1, 03, 02, 18, 999 -PEG. 2021, scadenza 
2021.

3.Di dare atto che, ai sensi dell'art. 183, comma 6, del D. Lgs. 267/2000, che la spesa 
attiene all'affidamento del servizio in oggetto per la durata di 24 mesi con scadenza 
31/05/2021,  per  i  servizi  necessari  per  garantire  la  continuità  dell'ambulatorio 
veterianrio  per  la  lotta  al  fenomeno  del  randagismo  con  il  metodo  delle 
sterilizzazioni, e che i servizi sono connessi a funzioni fondamentali dell'Ente ai sensi 
della L.R. n. 15/2000.

4.Dare  atto  che  il  sottoscritto  ha  verificato  che  il  programma  dei  pagamenti  è 
compatibile coni relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell’art. 183, co. 8 del D. Lgs. 
n. 267/2000;

5.Di  nominare  quale  responsabile  del  procedimento  il  dipendente  Annamaria 
Vindigni (cat. D)

6.Disporre la pubblicazione del presente provvedimento nel sito on line istituzionale 
–  link  “Amministrazione  trasparente  “sez.  Gare  e  contratti  -  procedure  aperte  – 
appalti di servizio.

 

Ragusa,  31/05/2019 Dirigente
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

